попопопо

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
« ПЕЧОРА »
	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА »

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	« 07 »  октября  2019 Печора, Республика Коми

	    № 1216

	О внесении изменения в постановление администрации МР «Печора» от 25.12.2013 № 2555 «Об оплате труда работников МКУ «Централизованная бухгалтерия образовательных организаций»

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального района «Печора» от 25.12.2013 № 2555 «Об оплате труда работников МКУ «Централизованная бухгалтерия образовательных организаций» согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и распространяется на правоотношения, возникшие  с 01 октября 2019 года, подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Печора».

	Глава муниципального района-

руководитель администрации
	Н.Н. Паншина

Приложение

к постановлению администрации МР «Печора»

от « 07 » октября №  1216
«Приложение 1
к постановлению администрации МР «Печора»

от «25» декабря 2013 № 2555
 Должностные оклады руководителей, специалистов

и служащих Учреждения

	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад, рублей

	1.
	Директор учреждения
	13 240

	2.
	Заместитель директора-главный бухгалтер
	11 925

	3.
	Заместитель главного бухгалтера
	10 565

	4.
	Заведующий отделом
	10 045

	5.
	Ведущий бухгалтер
	9 125

	6.
	Ведущий экономист
	9 125

	7.
	Бухгалтер I категории
	8 840

	8.
	Экономист I категории
	8 840

	9.
	Экономист II категории
	8 630

	10.
	Бухгалтер II категории
	8 630

	11.
	Экономист
	8 420

	12.
	Бухгалтер
	8 420

	13.
	Инженер – программист

Ведущий

I категория
II категория
	8 420

9125

8 840
8 630

При увеличении (индексации) должностных окладов (окладов) руководителей, специалистов и служащих размеры указанных окладов подлежат округлению в сторону увеличения до ближайшего числа кратного пяти.
Приложение 2

к постановлению администрации МР «Печора»
от 25 декабря 2013 г. № 2555

Перечень выплат компенсационного и стимулирующего характера работникам учреждения
1. Работникам Учреждения устанавливаются:

1) выплаты компенсационного характера, в том числе:

а) выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных (при выполнении работ различной квалификации, совмещении профессий (должностей), сверхурочной работе, работе в ночное время и при выполнении работ в других условиях, отклоняющихся от нормальных).

Выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных, устанавливаются в размерах и на условиях, определенных в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации;
б)  Работникам, месячная заработная плата которых ниже минимального размера оплаты труда, полностью отработавшим за этот период норму рабочего времени и выполнившим нормы труда (трудовые обязанности), производятся доплаты до уровня минимального размера оплаты труда.

2) выплаты стимулирующего характера, в том числе:

а) ежемесячная надбавка руководителям, специалистам, служащим и высококвалифицированным рабочим к должностному окладу за выслугу лет в размерах:

	Стаж работы
	Размер надбавки за выслугу лет в процентах к должностному окладу

	1
	2

	от 1 года до 5 лет
	10

	от 5 лет до 10 лет
	15

	от 10 до 15 лет
	20

	свыше 15 лет
	30

Надбавки за выслугу лет устанавливаются, в том числе, руководителям, специалистам, другим служащим и высококвалифицированным рабочим, работающим на условиях совместительства.

В стаж работы для назначения ежемесячных надбавок к должностному окладу за выслугу лет включаются следующие периоды:

период работы в государственных и муниципальных учреждениях на руководящих должностях, должностях специалистов и других служащих.

период работы в централизованных бухгалтериях при органах исполнительной власти и местного самоуправления Республики Коми;

период работы на государственной гражданской и муниципальной службе;
период военной службы граждан, если перерыв между днем увольнения с военной службы и днем приема на работу не превысил одного года, а ветеранам боевых действий на территории других государств, ветеранам, исполнявшим обязанности военной службы в условиях чрезвычайного положения и при вооруженных конфликтах, и гражданам, общая продолжительность военной службы которых в льготном исчислении составляет 25 лет и более, - независимо от продолжительности перерыва.

б) ежемесячная надбавка к должностному окладу за интенсивность и высокие результаты работы в размере до 150 процентов должностного оклада (оклада);

в) премии по результатам работы.

2. Выплаты стимулирующего характера, размеры и условия их осуществления, в том числе премиальных выплат по результатам работы, а также надбавок за интенсивность и высокие результаты работы, определяются Учреждением самостоятельно в пределах утвержденного планового фонда оплаты труда и фиксируются в установленном порядке в локальном нормативном акте с учетом мнения представительного органа работников.

3. Выплаты стимулирующего характера руководителю Учреждения устанавливаются приказом начальника Управления образования МР "Печора" с учетом результатов деятельности Учреждения в пределах утвержденного планового фонда оплаты труда Учреждения.

4.  Руководитель Учреждения вправе перераспределять средства фонда оплаты труда работников Учреждения между выплатами, предусмотренными в соответствии с настоящим приложением.

5. К заработной плате работников Учреждения применяется районный коэффициент и процентная надбавка за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.

Приложение 3

к постановлению администрации МР «Печора»
от 25 декабря 2013 г. № 2555

Порядок

регулирования уровня заработной платы

руководителя учреждения
1. Руководителю учреждения устанавливается кратность среднемесячной заработной платы к среднемесячной заработной плате работников учреждения (далее - коэффициент кратности) в следующих размерах:

	N п/п
	Наименование должности
	Коэффициент кратности

	1.
	Для руководителя
	до 4,0

	2.
	Для заместителей руководителя, главного бухгалтера
	до 3,5

2. Условие о коэффициенте кратности среднемесячной заработной платы руководителя учреждения к среднемесячной заработной плате работников учреждения является обязательным для включения в трудовой договор.

3. Коэффициентом кратности для руководителя учреждения является соотношение его среднемесячной заработной платы к среднемесячной заработной плате работников учреждения, в том числе работающих на условиях совместительства (за исключением руководителя).

4. При расчете среднемесячной заработной платы работников учреждения, а также руководителя учреждения, начисленной за периоды в течение календарного года с начала года (3 месяца, 6 месяцев, 12 месяцев), для определения кратности учитываются должностные оклады (оклады), ставки заработной платы (тарифные ставки) с учетом установленных повышений, выплаты компенсационного характера и выплаты стимулирующего характера.
5. Выплаты стимулирующего характера руководителю учреждения устанавливаются приказом начальника Управления образования муниципального района «Печора», в соответствии с утвержденным положением с учетом соблюдения предельных значений коэффициента кратности, определенного в соответствии с пунктом 1 настоящего Порядка.

Приложение 4

к постановлению администрации МР «Печора»
от 25 декабря 2013 г. № 2555

Порядок
формирования фонда оплаты труда работников учреждения
4.1. Плановый фонд оплаты труда работников Учреждения включает:

- фонд должностных окладов, окладов, сформированный, в том числе, в соответствии с Приложением 1;

- фонд выплат компенсационного характера, сформированный в соответствии с Приложением 2;

- фонд выплат стимулирующего характера, сформированный в соответствии  с Приложением 2.

Плановый фонд оплаты труда рассчитывается с учетом средств на выплату районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.

4.2.  При формировании планового фонда оплаты труда работников Учреждения предусматриваются средства для осуществления:

1) выплат стимулирующего характера (в расчете на год):

а) ежемесячной надбавки за выслугу лет - в размере 3 фондов должностных окладов, окладов, тарифных ставок сверх суммы средств, направляемых на выплату должностных окладов, окладов, тарифных ставок;

б) надбавок к должностному окладу, окладу, тарифной ставке за интенсивность и высокие результаты работы, качество выполняемых работ в размере 7 фондов должностных окладов, окладов, тарифных ставок сверх суммы средств, направляемых на выплату должностных окладов, окладов, тарифных ставок;

в) премии по результатам работы, - в размере 2 фондов должностных окладов, окладов, тарифных ставок сверх суммы средств, направляемых на выплату должностных окладов, окладов, тарифных ставок  с учетом надбавки за интенсивность и высокие результаты работы, качество выполняемых работ  и надбавки за выслугу лет.

4.3. Размер фонда стимулирующих выплат может быть увеличен за счет образовавшейся экономии фонда оплаты труда, в том числе за счет экономии фондов компенсационных выплат и должностных окладов, окладов, тарифных ставок, а также оптимизации штатной численности в пределах средств, выделенных на оплату труда работников учреждения.

_______________________________
                                                                    ».
.